
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

11.09.2023                                                 № 171 

г. Шимановск 

 

О порядке проведения социально-психологического  

тестирования обучающихся в общеобразовательных  

организациях Шимановского округа в 2023-2024 учебном году  
 

В целях обеспечения проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организация х, 

в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Амурской области от 01.09.2023 № «О порядке проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях Амурской области в 2023/24 

учебном году»   
 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить календарный план в рамках проведения 

социально-психологического тестирования (далее  - СПТ) 

обучающихся в общеобразовательных организациях Шимановского 

округа на 2023/24 учебный год (далее - календарный план), согласно 

приложению, к настоящему приказу.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций 

Шимановского округа  

2.2. Организовать:  

- участие в обучающих вебинарах с 01.09.2022 по 01.10.2022 лиц, 

ответственных за проведение СПТ в общеобразовательных 

организациях; 

- проведение информационно-разъяснительной кампании с 

родителями (законными представителями) и мотивационной работы 

с обучающимися в целях повышения активности участия и 

снижения количества отказов от СПТ в срок с 01.09.2023 по 

01.10.2023. 

2.3. Рекомендовать:  



2.3.1. Определить сотрудников общеобразовательных 

организаций, имеющих различные уровни доступа к результатам 

социально-психологического тестирования;  

2.3.2. Провести в срок с 15.09.2023 по 01.11.2023 в 

общеобразовательных организациях социально-психологическое 

тестирование с использованием автоматизированной системы тестирования 

«АмИРО»; 

2.3.3. Обеспечить составление итогового акта результатов СПТ 

с указанием общеобразовательной организации, принявшей в нем 

участие (с информацией об адресах образовательных организаций, 

количестве обучающихся, подлежащих СПТ, фактическом 

количестве участников СПТ, их классе (группе), количестве 

обучающихся по результатам СПТ), а также информацией о 

распределении общеобразовательной организации для прохождения 

профилактического медицинского осмотра, в срок до 01.11.2023.  

2.3.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при 

организации проведения СПТ, сбора и хранения результатов СПТ;  

2.3.5. Направить до 10.12.2023 в медицинскую организацию, 

проводящую профилактические медицинские осмотры, поименные 

списки обучающихся для прохождения профилактических 

медицинских осмотров;  

2.3.6. Оказывать содействие медицинским организациям в проведении 

профилактических медицинских осмотров обучающихся; 

2.3.7. По результатам СПТ принять меры по профилактике 

немедицинского потребления обучающимися наркотических 

средств, разработать мероприятия по оказанию психолого -

педагогической помощи по коррекционному сопровождению 

обучающихся, попавших в «группу риска». 

2.3.8. Направить результаты СПТ (акт передачи результатов 

социально-психологического тестирования) в Управление 

образования Шимановского округа в срок до 01.11.2023  г.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

 

Начальник  

Управления  

  

 

Е.Г.Баранова  
 

 

 

 


